ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CNTT Phụng Hiệp, ngày      tháng      năm 2022

V/v tăng cường nộp hồ sơ

trực tuyến đối với dịch vụ

công mức độ 3 và 4

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 607/UBND-HCC ngày 09/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hậu Giang về việc tăng cường nộp hồ sơ trực tuyến đối với dịch vụ

công mức độ 3 và 4.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn chỉ đạo tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

của đơn vị  tăng cường nộp hồ sơ trực tuyến khi có nhu cầu giải quyết thủ tục

hành chính; đồng thời, tuyên truyền, hướng dẫn cho gia đình và người thân

nộp hồ sơ trực tuyến đối với các dịch vụ công đã được cung cấp ở mức độ 3

và 4 trên Cổng dịch vụ công tỉnh Hậu Giang (tại địa chỉ:

https://dichvucong.haugiang.gov.vn).

2. Bộ phận một cửa huyện và xã, thị trấn chịu trách nhiệm triển khai việc

số hóa (scan) và nhập hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của Tỉnh ngay

khi tiếp nhận hồ sơ trực tiếp hoặc của tổ chức, cá nhân qua đường bưu chính

công ích trên địa bàn huyện.

3. Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và

Truyền thanh huyện, UBND xã, thị trấn chịu trách nhiệm hướng dẫn, tuyên

truyền cho người dân tăng cường nộp hồ sơ trực tuyến.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt thực hiện tốt theo nội dung

công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Không Dận

https://dichvucong.haugiang.gov.vn/

		2022-05-16T07:48:19+0700

		2022-05-16T12:05:25+0700

		2022-05-16T12:05:25+0700

		2022-05-16T12:05:25+0700

		2022-05-16T12:05:25+0700